Федеральное агентство водных ресурсов
(Росводресурсы)

Нижне-Волжское бассейновое водное управление

ПРИКАЗ

Т. fV “Ч п
V jA v  <L

i. Волгоград

Of) установлении границ ю ны  затоплении территории,
прилегаю щ ей к реке Кузулук в травинах х. Иеакиевекип

Алексее вс ко го мунппинал|>ного района В о л к и  ралской о б л а е т

В соответствии со статьей 67.1 Волною кодекса Российской Федерации
от 3 июня 2006 г. № 74-ФЗ, постановлением 11рави гельства Российской
(Федерации от 18 апреля 2016 г. № 360 «О зонах затопления, подтопления»,
Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой
деятельности», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О
государственном регистрации недвижимости», приказом Федерального
агентства водных ресурсов от 16.00.2019 г. № 230 «О реализации
Федеральным агентством водных ресурсов полномочия по установлению,
изменению и прекращению существования зон затопления, подтопления»,
предложениями Комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области, положительными согласованиями Главного
управления МЧС России по Волгоградской области, Межрегионального
управления Роспрнроднадзора но Астраханской и Волгоградской облапим.
Департамента Росгидромета по ЮФО и СКФО, Управления Федеральной
службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по
Волгоградской области.

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить границу зоны затопления 1% обеспеченности территории,

прилегающей к реке Ьузулук в границах х. Иеакиевский Алексеевскою
муниципального района Волгоградской области согласно приложению JN»1 1.

2. Установить ограничения хозяйственной и иной деятельности в зоне
затопления территории, прилегающей к реке Вузулук в границах
х. Иеакиевский Алексеевскою муниципального района Волгоградской
области согласно приложению № 2.

3. Kou'rpoJrb 3a r4cnoJrHeHHeM rrpr4Ka3a

BoAHbrx pecypcon no Bolrorpa4cxofr o6lacra.

Pyxono4arern

BO3JIO}I{I4Tb HA I-laqajl l)Fl H Ka OT/leJIa

FI.l-1. Ilououapen/#;"f--"'#'fit"*ee
;uf}" &ns*

;l-*
irtour<err:u ufgf
--Sl- *,i,"**""xlff"'

---+\'+r.* '=."
"*rd

I IpilJIO/KClII'IC № I
К l ip i lKi UV 1 ЙГЖПС-ООЛЖСКОГО

бассейнового полного управлении
Федерального агентства водных ресу рсов

01 " 2 ? " 2022 л  Л« /08

Г р а н и ц ы  зоны затопления 1 %  обеспеченности территории,
прилегающей к реке Гу тулук и границах х. И сакпенский

А лексеевско ю  м ун и ц и п ал ы 10го  района Волгоградской области

Коордниап,I поворотных точек зон затопления -  по проект}
«Определение границ зон затопления» в части подготовки предложении по
установлению границ зон затопления и подтопления па территории
Волгоградской области выполнены is соответствии с государственным
контрактом от 1 7.08.2020 г. № ГК №1473/20, заказчик - Комитет природных
ресурсов, лесного хозяйства и околоти по Волгоградской области,
исполнитель - Акционерное общест во «Волговодпроек т».

- Границы зоны затопления территории, прилегающей к реке Гузулук в
границах х. Исакневекий Алексеевскою муниципального района,
затапливаемой при половодьях и паводках 1% обеспеченности.

11лощадь зоны затопления составляет в границах:
х. Исакиевский 230548 о 5004 кв. м.

11риж)жспие № 2
к приказ) Пижие-Волжского

бассейновою водного управления
Федерального агентства водных ресурсов

от "25" С Ъ 2022 л М> W S

О гр ани чен и я  хозяИсч itennon и i i i i o h  деятельности и зоне за i онлення

I %  обеспеченное I и терригорни, прилегаю щей к реке Нузулук и границах

х. И сакпен ски п Д.пексеевского м униципального района

Юолгоградскон облает п

В соответствии со статьей 67.1. Водного кодекса Российской Федерации
от 03 июня 2(706 года № 74-ФЗ в границах зон 'затопления, подтопления
запрещается:

1) размещение новых населенных пунктов и строительство объектов
капитального строительства без обеспечения инженерной защиты таких
населенных пунктов и объектов от затопления, подтопления;

2) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения

отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных,
отравляющих и ядовитых веществ, пунктов храпения и захоронения
радиоактивных отходов;

4) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.